
Prop. n. 4579/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 921 DEL 26/08/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

Oggetto: CANONE DI CONCESSIONE A FAVORE DELLA PROVINCIA DI 
ORISTANO PER L'UTILIZZO DEL CAMPO ESTERNO PER 
CALCIO E SPOGLIATOI DELL'ISTITUTO DON DEODATO 
MELONI DI NURAXINIEDDU 

IL DIRIGENTE

Premesso che l'Assessore allo Sport con nota prot. n. 45705, sulla base della 
manifesta necessità di sopperire alla carenza di strutture sportive a causa dei 
lavori di riqualificazione che dovranno interessare alcuni impianti, chiedeva alla 
Provincia  di  Oristano  la  disponibilità  del  campo  si  calcio  e  degli  spogliatoi 
dell'Istituto  Agrario  Don  Deodato  Meloni  di  Nuraxinieddu,  per  la  stagione 
sportiva 2022/2023.

Dato atto che tale richiesta veniva reiterata e perfezionata con nota n. 48960 
del 01/08/2023  con la specifica dei giorni e degli orari per i quali si chiedeva la 
disponibilità.

Vista  la  nota  n.51166  del  10/08/2022  con  la  quale  l'Amministrazione 
Provinciale, nell'accogliere detta richiesta, trasmette il prospetto del canone da 
versare per l'utilizzo del suddetto impianto e degli spogliatoi, per complessivi €. 
675,00 di cui €. 300,00 per il periodo settembre-dicembre 2022 e €. 375,00, ai 
sensi della propria determinazione n. 575 del 02/08/2022 del Settore Edilizia e 
Istruzione – Ufficio Amministrativo, Pubblica Istruzione e lingua sarda, allegata 
alla su citata nota.

Dato atto che le tariffe sono calcolate al costo mensile di €. 75,00 dal lunedì al 
venerdì in orario pomeridiano.

Considerato  che  l'esigenza  nasce  dalla  volontà  dell'Amministrazione  di 
garantire, alle Associazioni Sportive, spazi idonei alternativi a quelli comunali 
dove poter svolgere la propria attività sportiva in linea con gli adempimenti 
richiesti dalla Federazione;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Ritenuto  opportuno  provvedere  all'impegno  di  spesa  di  €.  675,00  a  favore 
dell'Amministrazione Provinciale per la  disponibilità  dell'impianto di  calcio in 
oggetto.

Visti:

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa”  come modificato dall’art. 74 
del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo statuto comunale.

Visto  il  Bilancio  di  Previsione  Pluriennale  2022/2024  e  DUP  2022/2024 
approvato con Deliberazione Consiliare n. 11 del 22/02/2022;

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione di 
bilancio” e 4/2 Parte I “Principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata la Legge 190/2012”Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”.

Visto il Regolamento sui Controlli interni.

Preso atto della situazione in cui versano il responsabile del procedimento e il 
Dirigente competente  che non configura situazioni  nemmeno potenziali  i di 
conflitto di interesse;

DETERMINA

1. di impegnare la somma complessiva di €. 675,00 a favore della Provincia di 
Oristano  a  titolo  di  canone  per  la  concessione  del  campo  di  calcio  e 
spogliatoi dell'Istituto Don Deodato Meloni di Nuraxinieddu, per la stagione 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

sportiva 2022/2023 come da determinazione n. 575 del 02/08/2022.
2. Di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

6 1 1 104 2022 4222 675 1,04,03,9
9,000

1,04,03,
99,999

Di dare atto che il cronoprogramma di spesa è quello sotto riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2022 € 675,00 2022 € 300,00

2023 €.375,00

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Servizio  Contabilità  per  i 
provvedimenti di competenza;

L’istruttore

PINNA MARIA CELESTE

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

